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PROCESVERBAL I MBAJTJES SE MBLEDHJES TRETE TE KKSB-S€
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REND DITE

1,. Miratimi i ekstraktit td procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Informat€ p€r qeshtje tE sigurise nE Komunen e Prishtin€s nga Policia e Kosov€s;

3. Trafikimi i qenieve njer€zore dhe pr6rdorimi i substancave narkotike.

4. Realizimi i takimeve me an€taret e komLunitetit per pjesemarrjen aktive ne takimet e
forumeve t€ siguris€.

5.T€ ndryshme.

Selim Pacolli nenkry-etar i Komunes e hapi mbledhjen duke i p€rshendet td pranishmit, dhe i
njoftoj€ me rendin e dit€s.

l-tts^-ere- par€ e Procesverbali i mbledhjes se kaluar td ditds u miratua nga t€ pranishmi td
KKSB-s

Hetem. Kupina Kryesues.i KLSP-sE -Bardho,sh kerkoj qe t€ jete ne rendin e dites edhe dukuri
e marrjes se parave me fajde dhe masat qe duhet te nd€imerren per ta luftuar kdt€ veti shume
te rrezikshme dhe t€ dEmshme p€r qvtetaret. Dhe ni€herit faleniieroi€ Fatmir Bilallin
koordinatorin e KKSB-sE p€r mliajtje"n e mbledhjerr"'*e rregulle dhe'korrekt€sin€ e tij.

Selim Pacolli n€nkryetar i Komunes e njoftoj se kjo pike eshte e parapar€ ne kete mbledhje .

Pika_e 4yt6 e rendit td ditds, InformatE lidhur:me gjendjen e sigurisE n€ Komun€n e Prishtin€
nga P.K. n€ k€td pike t€ rendit te dites raportuam trd Komandantet e Stacioneve tE Policise.

Shkelzen Gjafa - komandat i stacionit policor qendra i cili tha: sa i p€rket zon€s s€ sigurise
e vlerdsojm€ te qet6, dhe se ne kete rnuaj eshte ngrit niveli i siguris€ per arsye td
frekuentimit me te madh nuk ka prishje [e mtjdha te rendit kemi nie rieritie te masave
preventive- duke ubazuar ne planin 6 hujore ka r6nie tE veprave per k-undervaitie dhe prishie
te rendit dhe qetdsise9.39%, irdersa ka ngrige 68.6% apo166 rast6, vetdm ne ririg€n "Itexhdp
Luci "ka pasur 52 raste te iniciuara . Kemi pasur nie ngritie prei36.70% ne luftiriin e
veP_rave falsifikim i parave , ndErsa ser i p6rk,:t shkakUriit ie ire2ikut te pergjithshem €shte
53.7%, te trafikimi m^e qenie njer€zore kd nje ngritje prej5.5% tani duke'ubX2uar ne punEn ne
terren kerni nje ngriggt? sulniev_e ndal zyriare'ie gjati5 kryerjes sd pundve, n€ amnesti kemi
ngrit1e99%apo ayo 291 raste , ndalim arresti.mi liemi nj0rrilje. N?tersa sa i perket problemit
me fajde policia ka hartuar njd plan duke per:fshire aktivitetete ndryshme n€ vedisi'min e
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]is:1|il,Efr:r.Iut.dhe lajmeruar rastet e veprave ne kete l€mi qe pastaj policia te veproje
me mekamzma tE vet.

Gani Berisha- Komandant i stacionit policor te jugut duke iu referuar muieve te fundit
,testimin e kamerave neper bulevarde te qytetit, pYanit opeiativ p6r droe;, pastai masave te
marra kund€r aksidenteve ne trafik kemi iije renie te lehte poth,iuir" pEFie *Iitnr'"";; - '-
penale . Ne. dy ditet e fundit kane ndodhur dy grabitje ne'zoneriI"fi"it irl'" an" 

""e 
qvt"t

11"1P^fl:.?tl| \1..1xjerre problem qytetareve, qa-stal.vjedhje n€ eKUK ku kane qene te"
pertshlre 5 Pese) persona, tani gjendja e siguiis€ eshte e mire.
Safet ]ashari- Komandanti i stacionit policor te veriut siendien e sisurisE ner ket6 raion e
vleresoje te qete dhe stabile edhe pse 6shte multiebrik""h"t tir";*3p;;'Fh;ah" il;;ri
prewe.ntive qe jane n4ermarr€ nga policia dhe takimet e shumta me ql/tetaie ne fshatrat eGollakut per parandalimin e veprave penale kemi bashkepunim te iigushte me banoret
pgstaj strukturat e sigurise..KlSP-ve te kesai ane . Task foica e trafikft ne muait e fundit ka
$nenf r,g11ltatg gozitive . Eshte ne rritje gjendja e sigurise ne fshatrat Mramdr,Slivov6,
Keqekoll€ ku ne ket€ fshat eshte formriar-i(LSP do t€'ihemeloime s€ shpeiti edhe ni6 ne ovtet
nd Kodren e Trimave e te cilat po ndikolnd shume nd sisurind e qvtetar'e.i". 

"iitiihe--- 
-r'r ---

parandalimin e te rinj eve pEr dukurit n'egative rne traiilime te ntrvsh*. fti"aei perdorimit
te droges te te rinjte thne . Rastet e pergiithshme kemi iie rer,ie pr"i tzy" ,2i;); k"fri.;ih"16 

-

aktiviteteve.preventive.. .Nenkrye{ari [ha se.kemi nje ankese me stikrim nga Brahim Ademi
nga forumet e sigurise lokale u kerkua marrja e masave te nevojshme p6r Ishatrat Siqev6,
Sharban dhe Keqekoll€ lidhur me dukurin e vjedhjeve tE bagetive . Kahasuar me viiet e
kalq-ara ka me pak raste te hedhjes se bag€tivi: ne besetat e ilierave dhe se dukuria e
vjedhjeve t€ bagetive 6sht6 zvog€lluar thaXomand'anti i policise .

Ilmi Vitia - tha se deshta te nderlidhem me ankesat e qytetarEve te cil€t po i dreitohen
p-olicisd per geshtje t€ ndryshme, pra qytetaret duhet sd'pari ti pa.aqesi"';;bi;fi;id-h"
shqetesimet e tyre mbledhje,te KLSP-sEI dhe ne ua percjeliim organevle perlatese sepse jemi
ure lidh€se mes qytetareve dhe policise .

Ko-mandati i p,ollcisE njoftoj p6r rrjedhat rreth parcer€s sd parapar€ p€r ndErtimin e stacionit
policor eshtE duke u finalizuar procedura ne Glykate . Shfivtezbie ristin q6 ta fal6nderoi6
n€_nkryetarin e Komunds SelimPacolli per anga2himin e tii"mak6imal dhe^per nie kohe de
shkurter ka arrit ta p€rmbyll kete kerkese ieti[e per policirie i cili raion peli'sninfi 42 fshatra
d!e..nje pjese Urbane te qytetit. Fale angaihimit te gitfreve ky keshil pb iunksionon shum€
rure.

Pika e tret€ -Trafikimi i qenieve njerEzore dhe pErdorimi i substancave narkotike.
ShkElzen Ci{u k9p,1nda1t i policisE qendra ttra se per ta luftuar kete dukuri negative
duhet se bashku te bejme ni€ plane per menyrat e vepiimit dhe te koordinohemi m"e tE ciitha
1-s!tu9i9net gjegjese qg ndlkojne ne kete qeshtie orginizmat Komunal, bashk€site ?eta?6---
OJQ-te. I'.etH njoftiml i policise per mbajtjen e'man-ifestimeve siE ishte "Birra Fest. "E patdm
.?:F". e nje 1.9. vjegare ka.pa.sur ngacminii- te parku-qytetit per slikak te veshjes provoklese , 8
Ja.stq te gjuajtjeq me_arm€!, duhet tt punojme se bashliu per respektimin e oririt'te pun€s s6
lo{ulf,Y".,Pastaj n6batl prr,im me Inspeksionin te bejme mbyllfen e diskotekave tt!
Jasnterg]snme/ ncLallru r marrJes pjese te peronave nen moshdn 18 viet sic ishte"Birra Fest ".
Ne asPektrn e prostitucionit moshat e.kapura zakonisht jane te rinjt'€ dhe nuk denohen p€r
YePrq penale .Sa i perke_t_loj€rave te fatit dpo bastoreve (emi marr6 aksion e Ministrin e'
Admistrates Tatimore dhe Inspekcionin (emi shqiptuar 30 tiketa ne 6 mujorin e par6 ka
funksionuar preventiva.
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Safet,)ashar.i..komandant i.policisd veriu mdnyra dhe qasje p€r kete dukuri t€ iete ekoordinuar te, veprojme pergjegjshem,perdoriresit e drbgav'e iand viktima te slikaktuara nsa
trafikantet te cil€t edhe kur niihen marlin ddnime te lehti , g.ia.ndaj.duhet ngritur qeshtjen"ne
nivel vendi duke perfshire akteret e ndrysh€m q€ ndikolne ne srgurl.

Gani Berisha komandant i policise sE stacionit iugu tha se nuk duhet te punoime n6
koordinim te plote me Inspelcionin komunal rieffr mbyllies se lokileve ie t"i'ti6ine orarin e
rregu-tlt me leje tF organeve gjegjese . Sa i pErket asai nd Dardani ku n€ pbdrr-ut' e banesave
ka..keqber€s.te ndrysh€m dhe perdorues te drogave (ytetaret duhet te lajmerojne policine n6
m€nyre qe te marrim masat etuhura si organdt6 reridit

ll?::-S-Eli"p_-uI11g,Ery9s fetar i tarikateve propozgi qe.nga kjo mbledhje te dalim me nj6
pran veprlrru per marr;en e masave p6r moshen n6n 18 vjegare.

Premtime Preniqi- Koordinatore pEr dreitat e nieriut dhe barazi eiinore - tha se sa i
perket Ceshties s€ veshieve orovokuese nril: mundef fp ipfp shkac .6i',.,rr^.*im cplrcrrrl
^ ^L,rrrfrrrr! ^ rLrrryr- r\uuf u,rd.r.urE ptrr urclrdt e nlerruf gne Darazr gllnorg - tna se sa I
perket e.glittjgs s€. veshjeve provokue.se nuh mundet te jete shkas pefhgacmim seksual a
nuk e p€rkrahu diskufimin e komandantit te policis6 dhe iu si orfan i s"iguris€ duheni tdnuk e perkrahu disku

provokuese null mundet te_jete shkas p€r ngacmim seksual aspak
e komandantit td policis6 {he 1u si organ i s"iguris€ duheni te '

tlhe prape prej nje"rdzve t€ tille ka nsacmi*" t et6 
" 
ttl*.r,"

secili e ka te drejfdn td vendos si td vishet dhe ti sisurohet oar

qli!"i edhe me lgacmuesin.se.kemi raste kdr qytetarja edhte e vEshurn"e *eny.e te thlesht

diejfen td vendos si t€
mime kete e them me pergiegjesi te plotii. Prandaj
et dhe ti sigurohet qasje elire-dhe pi ngacmime riga

enyr€ te thi
lote. Prand;

te
tjeret.

Nje grup nga Komuna kemi punuar ne nie proiekt nE bashkepunim me UN- HABITAT me
tem6n ,"Fuqizimi i te dreites ndai qytetit pdr te siithe " lidhur rire qeshien e sisurise s6
fulT,T.uyg ndaj ngacmimevb seksuite"dhe k^emi bEie edhe ecjen e sigiride ditef dhe naten
pikdrisht ne park te qytetit dhe rreth tij dhe te Korpusi Uiriversitir, ku kemi identifikuar
nje hapesire q€ per veg se p€r femra, e riezikshme ki qen dhe e pa siqurt edhe per meshkuit.
Ngacmuesit qof_shin ata q€ kane nje kulture te ulet edirkate,ndonie frerdorues^substancavd

narkohke apo edhe t€ semurit mendor t€ cilit sillen n6 t6re qytetin ddhet t€ traitohen konform
ligjit dhe.me l.<ete rast paslu; edhe qytetardt do jenE te sigurti€ levizin lirshem ilhe besoj qe
edhe policia do ket€ m1e pak raste tE intervenimit.
Fatmir Bilalli koordinator i mbledhjes se KKSB-s€ ku po obligohen peronat kyg te jen€ ne
Tqleqhig t1e lurlg Drejtori i Drejtoristi se Arsimit pastaj bren rilkal Diejtor i pr6ries 'duhet ti
ftojm6 t€ vine dhe te paraqesiri opinionet e tyre.

Gani Berisha komandant i policisE propozon edhe perfaqesuesit e Inspekcionit komunal .

Selim Pacolli n€nkryetar i komun€s tha se ne kohen kur femrat kane ecur rruqds te
mbuluara nuk kemi jras raste te tilla te ngacmimit seksual, shpesh here ka ndiktir edhe
veshja shume provokatore t€ nxis ngacfrimin.

Safet ]ashari Fomandant i policis€ pajtohem ne parim menenkryeta.rin sepse laqte t9hapura n€ polici motivi mei shpeshie'qe e ka shw personrn per veper perile clel te iete
provokimet si nE plazhe dhe veprimet p^rovokuesi: riga femraf dhe rireniren e siellies ]por tash
kane nddrruar motivi dhe jane me shume raste individuale dhe io ne ntimer te inahh.'bukuri
shqet€suese Eshte edhe prezenca e t€ miturve ndper lokale te naies ku p€rsiesi€s direkt iane
famtljgt 

9. 
tyr.q.KIrS_Pte. Eluhet te.mbajne k€shilta me kete gjenerate per^ve#isiririn e tyre'dhe

pasojat qe sjellin keto sjellje devijonte.

lYki* Shehu pe$tisges fetar i tarikateve jemi deshmitare qe ky fenomen i pubertetit
€shte proces i zhvillimit ku pragu senzitiv eshle m€ i lart€ . ^
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Pika e kat€rt Realizimi i takimeve me andtaret e komunitetit per pjesEmarrjen aktive nE takimete forumeve t€ siguris€.

Hetem {upinl KLSP Bardhosh flas ne S-il*ine.e kryesuesit gjendja e siguris€ esht6 e shk€lqyer asnje
ekses nderetnik nuk I"TrlTll"dhje e.KKSB-se i mb'ajme meiiegdfl ku ido here eshte pr"r"#tlat"'
komandan{ i no]r9i9e Per kete raloh dhe ne igII ata qe i marriminforrnitut p€r gjendjeir 

" 
,igr.irE ar,ume pastaj nE bashkdpunim me oiganet e rendit i qasemi problemit pe. ,giatye .'

Violeta Hasni KLSP-Qendra takimet i ka te lrg8o.lttu eshte hera e tret€ qe KLSp e jon€ ka adresuar

f.::1"""T:lT:$y:he dhe komuna na.ka.pdrkiahd pdr zgjidhjen e ryre'.Takimet jan€ te hapura pdrqytetare shum6 transp_arentg ku td pranishem jand zyitaret-komunal dhe policor qe une po menadle
::f:l]]: kriiu{ nli 1re lidh€se per igidhlen e irroblemeve . p€r zvogelimi'n 

" 
,n r*e, fatenderon

porrcrne e staclorut Q""9I3.: Y:qd. tash pdr momentin kemi vetem 4kafiteri t6 zhurmshme qevazhduar me avazin e njiite .rr!n $ pakela.qesi.mund-te jete prezent nd takime tona pasi qe kamhasur nE veshtirdsi me ciisa nieljz ,deri sa.zerl im$ perfaq'esuar komunitetin dhe jo ate personal dhe
se gdo vgPrim Pgrfshin shumicen dhe nd te mire te komunite{1_._Edhe nj6ti";€ 

" 
raii"J"rJ1";;;i;;policor Qendra dhe Komunen e Prishtin€s nd veganti DSHPMSH pcr fu"f,i.ed;r" ne zg'idhlen eproblemeve gjithashtu edhe oSCE-nd ku ne baihkepunim me tikemi realiLrr ay projette', t,, an"qytetaret e komunitetit jan6 njoftuar .

Safet Kamberi KLSP-s€ Datdani p_€-rshdndeti te pranishmit dhe i paraqiti problemet e Lagjes duke i
Ilfjlltne 5pika:Jut5yg3nif Khnton esht8shume rrezikqJteuilnJopu"aertinit Gkutmitte
lfit-"tgY";Te rruga "IlazKodra" jan1 dy kabllo 

!e JryTdg me tension te larte te zhveshura"e dy 
-

vende' Ie qe-shma e bardhe dhe te market viva esht€ daluar kanalimi ne siperfaqe td rruges €slrt€

I:-'lljgl.idonj€ epidemi; Para shkoll€s "Xh5y11l Mlstafl " q" 51p"re l"iti nut'estrte rrEg"fi"*
tnirastruktura ka gropa,dhe rrjedhil ujerat fekaie; Pastaj te rrugi"Venhari "tash e 5 (pd") ;ii;jane te hapura gropat dhe jane rrezik permanent per qyteiareve.

Fatmir.Koliqi p€rfaqEsues i fesE katolike tha se eshte hera e pare_qe marre pjese n6 kete mbledhje,
por faldnderoje policin€ e Kosov€s se gdo problem qe kemi pa's te kitedra!;'(;;; Terez€ g,ati '-'
punimeve dhe geshtje.ve te tjera lidhur m6 ne-na jatie pergig"r dhe na taire pertrahur neZgiidhjen e
tyre. n9 menyren md te mire te mundshme. I degjirva mev"efiendje diskutimet per drogen aff" #urut
qe duhet ndErmarr€.Pdr te rinjt€ tan€. Kisha qe-ib vite ndihmon familyei qe ta* familjiret fera"i"",
1f911*: Tblit t,akt me_familjaret-e tyre e-{o !e shtune dhe se i te'mi iergr* nje riumei td madh
Permes kish€s p€r tu rehabilituar ne Kroaci dhe kemi nje bashkepunim te m"ire d(e kemi pasur
sukses ne kete aspekt.

P^_ei-T-tuIitlutinoviq pErf3q€sues i komunitetit serb - duke filluar nga Kodra e trimave e deri ne
bernice e poshtrne esht6 shume e ndotur ku ka shurne mbeturina per"gjate rruges .

Selim Pacolli NEnkryetari i KomunEs tha se kdte problem e ka paraqitur edhe z.Kupina dhe se
gjendje tani eshte zgjidhur.

Pika e peste - t€ Ndryshme

Hetem- Kupina tha se {uhe.t qe problemin e parave me fajde duhet te trajtohet dhe te merren masa

f,'l:lii-l^1"r: :?:: ry ka shuhe ngaterresa iliterisnt fid(ur me para e dhena me fajrJe, teloenutil(ohen personat dhe te merren masa adekuate dhe prevenhve .

Safet Jashari komandant i-policisd_ -veriut eshte duke u hartuar plani q6 t€ beh€n trajnime prejniveleve me t€ ulte neper shkolla dhe institucionet gjegjese qe.te i^au"uri'torr"., puro.rit qe e usfitrolnekdte dukuri dhe te rag-or!9!e1tTj".l: polici,p3slaii:d'4e viitimat q6 kane renelga hafikantetekerkojne perkrahjen e policise e t€ cilen neiu <ifrqme qao hl;e.
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shkelzen Giafa komandanti policis€ q"191" te ngrit€t kjo q€shtje edhe nga KLsp t6 dhe qytetaretduhet te iane te haour dhe te laimdroine ^n9lic,r"q 
neil;;i;f; dys-himla dhe personat q6 merrem mefajde kontaktet qd6 t""aqe tr""i.*ia""a te dyshimta tu^E.r"r,ain dhe p6rkrahjen ton€ .

Idriz Xhigolli p€rfaqdsues i fesd islame - ne si bashkesi islame gdo xhuma ne lapim ders - ligjeratapikdrisht per dukurifte ndryshme negative 
'EjqlE 

*rt"il;;i.'qtlr;'ffi';:i, pasta] shum€ her6kemi diskutuar edhe p€r mirrjen 
" 
pu"ru,r".-"'frf;;"ri;hi i"ffirti;;[?rn,e kunder ketyrek€saj dukuri te keqe per xhem'au" t8"e . gjithas(tu " i ail',*.;md te varf€rite. sipas nje shantazhi

5:;; ",n papunesi piei ao% po' ""*u ffi;il;;ti;ffii'"€'me te rinjte p6i ti-lrter,l* per rrugen e

Komandant i policis€ se.Gani Bglisha i".g"- i kemi dy persona qre. te meta-psikike Bajram Ajvazi dhetjetri me emrin Bedri te cilet na shkaktoindprobtemu ie"n"*t, duke i vjedhur qytetaret gjuajne megur€ gra dhe femiie td pafajshem edhe rie ie^mi shume 
"; h;ii" me ta sepse nuk mundemi te qasemi memetoda te lehta i largojme icthehen 

l,1ile.; pastaj-njeri ka bere:i vendqendrim ulpianen te kisha,keta nuk kane odrqjegj€si penare, snp'esh hag6nil" ar," 
"" 

snu;" p';;;;;!" 
^rt rehatohenkthehen prapd. ' '

selim Pacolli n€nkryetard i Komunds tha:g a: Te pelonat qe kdrkojne lemosh€ nuk i kemi mirdpun6t i sulmoind f€mij€t,grat6 ,te moshuarit,gjykati J"n"ita *yerre vendime per k€to raste ,pdr tiddrguar ne vendet peitaiEse rii errrle q"ndra korrektuese nd shtime
Pdrfaq€suesi i kish€s tha se te kam pusi universitar sillen n€ menyra te ndryshme frik€sojne qytetare.
Lulzim shehu perfaq€sues i besimit tE tarikateve kerkoje qe te selia e tyre te behet ndrigimi dhe seaty frekuentoind edhe q€ndrojnd p€rfaqesues diplomati(; "id*;;t;J.kJpr;lcipimit nga ana ebanoreve nu( eshte prolblem i" al-ie tlntribuoime

Procesmbajtsja

Hateme Gashi

ia,/^'

Kryesuesi i Mbledhjes s€ KKSB-s€
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